2

	[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM][bookmark: _GoBack]от  27.12.2024  № 1061

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Смоленской области

Правительство Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 08.06.2023 № 306 «О дополнительной мере социальной поддержки военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 15.06.2023 № 314, постановлений Правительства Смоленской области                    от 28.11.2023 № 132, от 06.12.2023 № 160, от 18.01.2024 № 21, от 20.03.2024 № 170, от 02.07.2024 № 471, от 10.07.2024 № 510, от 31.07.2024 № 588, от 06.12.2024 № 954, от 12.12.2024 № 969), следующие изменения:
1) в пункте 2:
- подпункт 1 дополнить словами «, либо в период с 1 января по 31 декабря                  2025 года включительно»;
- в подпункте 2 слова «либо в период с 12 по 31 декабря 2024 года включительно» заменить словами «, либо в период с 12 по 31 декабря 2024 года включительно, либо в период с 1 января по 31 декабря 2025 года включительно»;
2) в пункте 3:
- после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«- в размере 600 000 рублей - военнослужащему, заключившему в период              с 1 января по 31 декабря 2025 года включительно контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации;»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«- в размере 600 000 рублей - военнослужащему, заключившему в интересах Смоленской области контракт о прохождении военной службы, который заключил в интересах Смоленской области контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в период с 1 января по 31 декабря 2025 года включительно.».
2. Внести в Порядок предоставления меры социальной поддержки граждан, проходящих военную службу по контракту в именном воинском формировании, сформированном в Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 04.08.2022 № 536 «О мере социальной поддержки граждан, проходящих военную службу по контракту в именном воинском формировании, сформированном в Смоленской области» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 13.06.2023 № 311, постановлений Правительства Смоленской области от 17.06.2024 № 421,                           от 25.07.2024 № 564, от 31.07.2024 № 585), следующие изменения:
1) абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «- в размере 500 тыс. рублей - заявителям, заключившим контракт о прохождении военной службы с 31 июля 2024 года по 31 декабря 2025 года включительно.»;
2) в пункте 82 слова «с 31 июля по 31 декабря 2024 года» заменить словами     «с 31 июля 2024 года по 31 декабря 2025 года».

Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

image1.png